
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  Regolamento ASSAM per l’acquisizione di  lavori, servizi e forniture sotto soglia. Impegno a 

favore di ditte varie relativi a forniture nelle aziende agricole, per rimborso acquisti anticipati. 

Totale impegni €. 28,90 iva compresa. Bilancio 2020.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente de creto  e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 

VISTA   la  L.R.  14.01.1997 n.9  “Istituzione  dell' A genzia  per  i   S ervizi  nel   S ettore   A groalimentare  delle 
Marche (A.S.S.A.M.) (BUR 23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO il Regolamento  Amministrativo-Contabile approvato con decreto del Direttore n. 509/19;

VISTO  il  Decreto  del  Direttore  n.  222  del  27.10.2020  –  Approvazione  Assestamento  Bilancio  di 
Esercizio ASSAM anno 2020.

DECRETA

- di    impegnare  la  somma complessiva di  € 28,90  IVA  inclusa,  a  favore di  ditte  varie,  come da 

elenco allegato, sul Bilancio ASSAM 2020, Progetto  “ Recupero e conservazione germoplasma 

frutticolo ”,  cod.  6. 02 ,  alla voce  categoria  “Mezzi  tecnici”,  tipologia di spesa  “Materiali  di 

consumo”, codice 202006;

- di autorizzare il rimborso al  responsabile  delle  aziende  agrarie  sperimentali  ASSAM 

dott. Luciano Neri per l’importo di Euro 28,90 IVA inclusa già anticipato, ai sensi degli artt. 1 e 5 

del Regolamento di Gestione della Cassa Aziendale, dei Beni Mobili e Magazzino dell’ASSAM;

- di  prendere  atto  dell’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  della 

struttura competente dell’A.S.S.A.M. sul Bilancio ASSAM 2020. 

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016”; 

- di  pubblicare  il  presente  atto  per  estremi  sul  BURM  e  sul  sito  istituzionale  dell’ASSAM, 

www.assam.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 Normativa di riferimento:
- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;

- D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
- Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia     approvato con decreto 

del Direttore ASSAM n.509 del 30.09.2019.
    
   Motivazione

La gestione delle aziende agrarie sperimentali, comporta fra l’altro,  la frequente  necessità di acquisire 

in  tempi  brevi,    materiali,  attrezzature  nonché  servizi  vari,  la  cui  acquisizione  puo’  essere  gestita 

secondo quanto stabilito all’articolo 3 comma 3 del   Regolamento ASSAM approvato con decreto n. 

509/19.

Nel corso del 2020 si è reso necessario procedere all’acquisto di filo per legatura dei tralci di vite e un 
manometro per compressore in sostituzione del vecchio manometro non più funzionante.
 
La  spesa  è  stata  effettuata  per  cassa  contanti   dal  responsabile  delle  aziende  agrarie  sperimentali 
dell’ASSAM , Luciano Neri, presso le ditte di cui all’allegato 1 al presente atto.

Esito istruttorio

Per quanto sopra premesso si propone:

- di  impegnare  la  somma complessiva di  € 28,90  IVA  inclusa,  a  favore di  ditte  varie,  come da 

elenco allegato, sul Bilancio ASSAM 2020, Progetto  “ Recupero e conservazione germoplasma 

frutticolo ”,  cod.  6. 02 ,  alla voce  categoria  “Mezzi  tecnici”,  tipologia di spesa  “Materiali  di 

consumo”, codice 202006;

- di autorizzare il rimborso al  responsabile  delle  aziende  agrarie  sperimentali  ASSAM 

dott. Luciano Neri per l’importo di Euro 28,90 IVA inclusa già anticipato, ai sensi degli artt. 1 e 5 

del Regolamento di Gestione della Cassa Aziendale, dei Beni Mobili e Magazzino dell’ASSAM;

- di  prendere  atto  dell’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  della 

struttura competente dell’A.S.S.A.M. sul Bilancio ASSAM 2020. 

Il  sottoscritto Responsabile  del  Procedimento,  in  relazione  alla  presente  istruttoria  e  provvedimento, 

dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Luciano Neri)

Documento informatico firmato digitalmente



3

ALLEGATI
(1)

 


	NumeroDataRep: n. 359 del 14 dicembre 2020
		2020-12-03T16:45:10+0100
	LUCIANO NERI


		2020-12-09T15:23:09+0100
	Uriano Meconi




